
 
ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2024 г.                       № 18/59

 пгт Верх-Нейвинский

О проведении на территории городского округа Верх-Нейвинский
муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее»

В соответствии с Перечнем основных мероприятий Верх-Нейвинской

поселковой  территориальной  избирательной  комиссии  Программы

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Повышение  правовой

культуры  граждан,  обучение  организаторов  и  участников  избирательного

процесса»  на  2024  год,  постановлением  Избирательной  комиссии

Свердловской области от 26.09.2024 № 29/134 «Об областном конкурсе «Мы

выбираем  будущее»,  руководствуясь  подпунктом  «в»  пункта  9  статьи  26

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3

пункта  1  статьи  25  Избирательного  кодекса  Свердловской  области  Верх-

Нейвинская поселковая  территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

1.  Провести  на  территории  городского  округа  Верх-Нейвинский

муниципальный этап областного конкурса «Мы выбираем будущее» (далее –

конкурс)  с  1  февраля  2025  года  по  16  марта  2025  года  в  соответствии  с

положением,  утвержденным  постановлением  Избирательной  комиссии

Свердловской области от 26.10.2024 № 29/134 «Об областном конкурсе «Мы

выбираем будущее». 

2.  Муниципальный  этап  конкурса  проводится  Верх-Нейвинской

поселковой  территориальной  избирательной  комиссией  совместно  с

Администрацией городского округа Верх-Нейвинский, МАУ СОШ им. А.Н.



Арапова  в  форме  заочной  оценки  и  при  необходимости  очной  либо

дистанционной защиты конкурсных работ. 

2.1.  Определение  победителей  муниципального  этапа  конкурса

проводится  муниципальной  конкурсной  комиссией,  образованной  Верх-

Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссией. 

2.2. Представление работ на Конкурс проводится с 1 февраля 2025 года

по 10 марта 2025 года. 

Творческую работу необходимо представить до 10 марта 2025 года в

Верх-Нейвинскую поселковую территориальную избирательную комиссию

по  адресу:  пгт  Верх-Нейвинский,  пл.  Революции,  д.3,  кабинет  4  или

направить по электронной почте: vne@ik66.ru. 

3.  Направить  настоящее  решение  в  образовательные  учреждения

городского округа Верх-Нейвинский. 

4.  Настоящее  решение  разместить  на  странице  Верх-Нейвинской

поселковой территориальной избирательной комиссии.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Н.С. Макарову.

Председатель 
Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной
комиссии

Н.С. Макарова

 
Секретарь 

Верх-Нейвинской поселковой
территориальной избирательной

комиссии
О.В. Плёнкина

2


